
Pag. 1 a 4 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 

 

Prot. n. vedi segnatura Tricase, vedi segnatura 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico 

prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 

DETERMINA A CONTRARRE AVVISO INTERNO/COLLABORAZONI PLURIME - ESTERNO 

PER LA SELEZIONE DI FIGURE PROFESSIONALI  

“COLLAUDATORE” da impiegare nel progetto: 

PROG. 13.1.1A-FERSPON-PU-2021-142 CUP J79J21007180006 

denominato  

“CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020.; 

VISTO l’avviso Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “Avviso pubblico per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  

VISTA  la nota del M.I. prot. n. 40043 del 14/10/2021 “Programma Operativo Nazionale Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per 

 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“TRICASE  VIA APULIA” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

73039 TRICASE (LE) – Via APULIA n° 2 – TEL. 0833-544236 - c.f. 81002170751 - c.m. LEIC87500X - codice univoco fatturazione UFF0CR 
e-mail : leic87500x@istruzione.it – p.e.c: leic87500x@pec.istruzione.it - Sito Web: www.apuliascuola.edu.it 

I.C.S. TRICASE VIA APULIA
C.F. 81002170751 C.M. LEIC87500X
A32971A - Istituto Comprensivo Statale - Tricase

Prot. 0003091/U del 17/05/2022 13:26

mailto:LEIC87500X@ISTRUZIONE.IT
mailto:LEIC87500X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.apuliascuola.edu.it/


Pag. 2 a 4 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 

la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Comunicazione relativa ai 

progetti ammessi a finanziamento per la regione di competenza”; 

VISTA la nota del M.I. Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n. 33471 del 19/10/2021 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”. Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. Comunicazione relativa ai progetti ammessi a finanziamento 

per la regione di competenza. (Pubblicazione nota AOODGEFID/40043 del 14.10.2021 e 

Decreto AdG PON AOODGEFID/333 del 14.10.2021)”; 

PRESO ATTO della nota del M.I. prot. n. AOODGEFID-40055 del 14/10/2021 “Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Autorizzazione progetto. 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni;  

VISTO  il Progetto presentato da questo istituto in risposta all’avviso prot. n 20480 del 20/07/2021 

oggetto di ratifica da parte del Collegio dei Docenti (Delibera n. 8 del 01/09/2021 e del 

Consiglio d’Istituto (Delibera n. 3/13 del 25/08/2021);  

VISTO  il decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.4/3 dell 22/10/2019 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. triennio 2019-2022, integrato/modificato per l’anno scolastico 2021/2022 previa 

proposta nel Collegio Docenti del 5 novembre 2021 e delibera del Consiglio di Istituto del 5 

novembre 2021; 

VISTA la propria determina di assunzione al Programma Annuale E.F. 2021 prot. n. 4554/U del 

25/10/2021; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 

27/01/2022 con delibera n. 2/9 e successive modifiche; 

VISTE  le Delibere del Consiglio d’Istituto n. 5/8 e 6/8 del 06/11/2021con la quale sono stati 

 deliberati l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor 

interni/esterni; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali Sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 



Pag. 3 a 4 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 

VISTO il proprio atto prot. n. 5299/U del 30/11/2021 “decreto di assunzione incarico R.U.P. prog. 

13.1.1A-FESRPON-PU-2021-142”;  

CONSIDERATO la necessità di individuare n. 1 esperto COLLAUDATORE per la corretta esecuzione 

del progetto in oggetto; 

VISTO  il proprio atto prot. n. 5234/U del 26/11/2021 “PIANO FINANZIARIO PROGETTO A03/A31 

Prog. 13.1.1A-FERSPON-PU-2021-142 CUP J79J21007180006 “CABLAGGIO 

STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

Di procedere alla selezione di personale in possesso dei requisiti di legge, cui affidare l’Incarico di ESPERTO 

COLLAUDATORE Prog. 13.1.1A-FERSPON-PU-2021-142 CUP J79J21007180006 “CABLAGGIO 

STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI”, da individuare tra: 

 
a) ESPERTO INTERNO; 

 

ed in subordine, attestata l’eventuale assenza di personale interno in possesso dei requisiti di legge,  

 

b) PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

(COLLABORAZIONI PLURIME);  

c) PERSONALE DIPENDENTE DI ALTRA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI 

DELL’ART.7, COMMA 6, DEL D.LGS. 30 MARZO 2001, N.165, MEDIANTE 

AFFIDAMENTO DI UN CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO;  

d) PERSONALE ESTERNO; 

con pubblicazione  sul sito internet istituzionale di apposito avviso, di cui alle seguenti indicazioni / 

specifiche di selezione: 

 

1. Requisiti minimi di accesso / criteri di valutazione 

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto 

saranno considerarti requisiti di accesso (almeno uno dei requisiti richiesti): 

a) Specifica professionalità in relazione al collaudo di reti locali cablate e wireless 

b) Essere in possesso di Laurea in Ingegneria, Informatica, Scienze dell’Informazione, Fisica, 

Giurisprudenza  

c) Essere in possesso di Master di II livello in ambito specifico riguardante la realizzazione degli 

impianti di rete o la sicurezza informatica delle reti o gli appalti pubblici  

d) Essere in possesso di Diploma di Perito Industriale; 

2. La valutazione dell’istanze di partecipazione, avverrà secondo i punteggi indicati nella 

seguente tabella. Il massimo del punteggio conseguibile sarà pari a PUNTI 50. 

 

1 Laurea Vecchio Ordinamento o specialistica Laurea triennale punti 2; Laurea 
VO o specialistica punti 6 

Max 6 pt 

2 Altra Laurea  pt. 2 per titolo max 3 titoli Max 6 pt 

3 Master di I livello pt. 1 per titolo max 5 titoli Max 5 pt 

4 Master II livello/diploma specializzazione 

biennale/dottorato, coerente con il ruolo 

richiesto 

pt. 2 per titolo max 4 titoli Max 8 pt 

5 Master II livello/diploma specializzazione 

biennale/dottorato, altra tematica 

pt. 1 per titolo max 5 titoli Max 5 pt 



Pag. 4 a 4 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 

6 Anzianità di docenza Per ogni anno punti 0,50 max 20 
anni 

Max 10 pt 

7 Incarico per analoga funzione in altri progetti pt. 2 per incarico max 5 incarichi Max 10 pt 

 

3. l’incarico /contratto avrà validità dalla data di sottoscrizione; 

4. il compenso per l’incarico / contratto su indicato non potrà superare € 557,28 lordi 

omnicomprensivi. 

5. il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Oronza MARIANO. 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, 

tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di 

questa Istituzione Scolastica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Oronza Mariano 
 firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 


